
 پوران درخشنده از پروژه جدیدش »گهواره 
به دوش« که در انتظار پروانه ساخت است 
که بدون حمایت از  کرد  کید  خبر داد و تا
تولید، سینما به مرز خاموشی می رسد. پوران 
درخشنده در گفت وگو با برنا؛ گفت: فیلمنامه 
کار جدیدم با نام »گهواره به دوش« به اتمام 
رسیده و برای پروانه  ساخت اقدام کرده ام. 
این فیلم در ژانر اجتماعی با موضوعی زنانه 
است. منتظرم که هر چه زودتر این پروژه 
کار دیگری در  شروع شود؛ در حال حاضر 
دست ندارم و تنها برنامه ریزی من بر روی 
این پروژه است. وی ادامه داد: همچنین 
رمانی با عنوان »مادرم ایران«  نوشته ام و 
به دنبال کارهای انتشار آن هستم. این کتاب 
برایم اهمیت زیادی دارد و امیدوارم به زودی 
منتشر شود. درخشنده در پاسخ به سوالی 
درباره وضعیت فروش فیلم های روی پرده 
و تغییر ذائقه مخاطب و فیلم سازان به ژانر 

کمدی توضیح داد: متاسفانه، وضعیت سینما 
چندان خوب نیست؛ با وجود فروش بالای 
فیلم های کمدی، آثار اجتماعی و ژانرهای 

از  بسیاری  و  شده اند  گرفته  نادیده  دیگر 
مخاطبان ما از این وضعیت راضی نیستند. 
کارگردان »هیس دخترها فریاد نمی زنند!« در 

ادامه بیان کرد: ما فیلم سازان علاقه داریم آثار 
اجتماعی مان را که سال ها برای شان زحمت 
کشیده ایم، به تولید برسانیم. امیدوارم این 
ژانرها جدی گرفته شوند و کارگردان های ما که 
خانه نشین مانده اند، فرصت تولید و ساخت 
فیلم های خود را بیابند. تمرکز فعلی بیشتر بر 
ساخت فیلم های کمدی است و این چینش 
به نظر من درست نیست؛ باید تمامی ژانرها از 
کمدی گرفته تا اجتماعی و کودک و نوجوان 
ساخته شوند. وی در پایان درباره انتظارات 
از ریاست جدید سازمان سینمایی بیان کرد: 
رئیس جدید سازمان سینمایی باید شرایطی 
فراهم کند که امسال سال کار فیلم سازان 
باشد. وقتی شرایط برای تولید فیلم مهیا 
نباشد در واقع سینما مرده است. سینما 
باید مخاطب داشته باشد و مخاطب کسی 
است که بلیت می خرد و برای تماشای فیلم 

به سینما می آید.

خبــــــر

5فرهنگوهنر   سالهفتم
شماره1968

دوشنبه 
1403 .08 .21
9 جمادی الاول     1446/    11   نوامبر  2024

a r m a n m e l i . i r
روبـــــــهرو

همزمان با نخستین سالگرد درگذشت بیتا فرهی )بازیگر 
سینمای ایران( کتاب زندگینامه او با عکس هایی نادیده و 
تعدادی شعر رونمایی می شود. به گزارش ایسنا، بیتا فرهی 
بازیگر سرشناس سینمای ایران که فعالیت در این عرصه را 
با فیلم »هامون« داریوش مهرجویی آغاز کرد، چهارم آذرماه 
سال گذشته بر اثر عوارض بیماری قلبی و ریوی از دنیا رفت. 
نام این هنرمند در یک سال گذشته به دلایل مختلف خبرساز 
شد از جمله برداشته شدن بخشی از کتیبه سنگ مزارش که 
عکس او روی آن حک شده بود و نیز رونمایی از تندیسش در 
موزه سینما که حاشیه هایی را در پی داشت. حالا قرار است در 
آستانه فرارسیدن نخستین سالگرد درگذشت بازیگر فیلم های 
»هامون«، »کیمیا«، »خون بازی«، »بانو«، »اعتراض« و... کتاب 
زندگی نامه  او به قلم یاسمن خلیلی فرد منتشر و رونمایی شود. 
براساس اطلاعاتی که از این کتاب در اختیار ایسنا قرار گرفته، 
»این کتاب با نام »بی تا: درخت ها ایستاده می میرند« در قالب 
اثری داستانی به رشته  تحریر درآمده و به زودی از سوی نشر 
نظر منتشر خواهد شد.« همچنین گفته شده: »ایده  انتشار 
این کتاب چند روز پس از درگذشت نابهنگام این هنرمند 
پیشکسوت توسط دخترش مهسا قریشی شکل گرفت. مهسا 
قریشی و یاسمن خلیلی فرد همان زمان و پیش از آغاز نگارش 
کتاب عنوان آن  را انتخاب کردند چرا که درگذشت بیتا در عین 

ناباورانه بودنش همچون زندگی  او توأم با وقار و شکوه بود. 
»بی تا؛ درخت ها ایستاده می میرند« اثری  است که با نقبی 
تاریخی برهه های مختلف زندگی بیتا فرهی را نه فقط به عنوان 
یک بازیگر بلکه از دوران کودکی، نوجوانی و پیش از بازیگر 
شدنش همسو با تحولات اجتماعی و تاریخی جامعه  ایران به 
تصویر می کشد؛  زنی آوانگارد که در کوران تحولات اجتماعی 
زمانه اش با محدودیت ها می جنگد و برای حفظ هویت و 
جایگاه  اجتماعی اش با چالش هایی بی پایان مواجه است. 
آن طور که گفته شده است، کتاب از منظری درونی تر شخصیت 
گفته های زندگی  کاوی کرده است و بسیاری از نا این هنرمند را وا
این هنرمند روایت می شوند و کتاب مذکور آلبوم تصویری کاملی 
از عکس های نادیده ی خانوادگی و حرفه ای او را در برمی گیرد 
و بخشی از اشعار دست نوشته  او نیز مرتبط با موضوعات 
فصل های مختلف کتاب در آن منتشر شده اند. بیتا فرهی چند 
سال پیش از درگذشت خود ایده ی نگارش داستان زندگی اش را 
در سر داشت که در نهایت با درگذشت او؛ مهسا قریشی و یاسمن 
خلیلی فرد آن را به سرانجام رساندند. یاسمن خلیلی فرد، 
غ التحصیل رشته   از دوستان نزدیک بیتا فرهی که خود فار
کارگردانی سینما از دانشگاه هنر تهران است و سابقه  نگارش 
پنج کتاب از نشرهای چشمه، ققنوس و نظر را دارد با گردآوری 
اطلاعاتی که توسط فرزند زنده یاد فرهی، مهسا قریشی و دیگر 

دوستان و اعضای خانواده  این هنرمند گردآوری شده اند این 
اثر زندگینامه ای را در قالب یک داستان بلند به رشته تحریر 
« منتشر می کند و جشن  درآورده است. این کتاب را نشر »نظر
رونمایی آن جمعه دوم آذر ۱۴۰۳ در آستانه  سالگرد درگذشت بیتا 
فرهی، در کتابسرای »راوی« تهران با حضور و سخنرانی جمعی 

از هنرمندان و اهالی قلم برگزار خواهد شد.

کتاب زندگی نامه بیتا فرهی در راه است

 قطب الدین صادقی:

 »   »سفرنامه آبجی مظفر
نوعی ادای دین است

نمایش  صادقی  قطب الدین   
« را برای اجرا در  »سفرنامه آبجی مظفر
آماده  تئاتر شهر  اصلی مجموعه  تالار 
اجرا می کند. این هنرمند درباره تازه ترین 
فعالیت های خود به ایسنا گفت: یکی از 
نمایشنامه های خودم را با نام »سفرنامه 
« برای اجرا در تالار اصلی  آبجی مظفر
مجموعه تئاترشهر آماده می کنم. این 
نمایشنامه را بر اساس آخرین گروه  بنگاه 
شادمانی که در خانه های مردم نمایش 
تخت حوضی اجرا می کردند، نوشته ام و 
درواقع ادای دینی است به ژانر کمیک 
این  درون مایه  به  اشاره  با  او  ایرانی. 
نمایش  اصلی  موضوع  افزود:  نمایش 
ما درباره یک شخصیت واقعی است؛ 
زنی مطرب که در دوره قاجاریه زندگی 
به  نمایشنامه  نگارش  در  و  می کرده 
پاریس  به  شاه  مظفرالدین  سفرنامه 
هم توجه داشته ام. صادقی ادامه داد: 
ترانه  یک  از   » مظفر آبجی  »سفرنامه 
کمیک گرفته شده که مردم به هنگام سفر 
مظفرالدین شاه به تهران می خواندند. 
تلاش کرده ام این نمایشنامه را بر اساس 
هنرهای نمایشی سنتی ایران که مردم 
کمتر آنها را می شناسند، دراماتورژی کنم. 
کار طنزآمیز  در واقع این نمایش، یک 
کارگردان توضیح داد  گزنده است. این 
با   » مظفر آبجی  »سفرنامه  نمایش  که 
حضور ۳۰ بازیگر و با اجرای موسیقی زنده 
و اصیل ایرانی در تالار اصلی مجموعه 
او  تئاترشهر روی صحنه خواهد رفت. 
بیان  نمایش  این  اجرای  زمان  درباره 
از  بعد  ما  نمایش  است  قرار  داشت: 
جشنواره تئاتر عروسکی یعنی از اواخر 
آذرماه روی صحنه برود. این چهارمین 
اساس  بر  صادقی  که  است  نمایشی 
صحنه  روی  ایرانی  نمایش  شیوه های 
می رود. او پیش تر با اجرای نمایش های 
»خط عشق«، »باغ شکرپاره«، »طلسم 
گونه  این  به  را  خود  توجه  صبحگل« 
نمایشی نشان داده بود. صادقی آخرین 
بار نمایش »عروسی خون« را با گروهی 
از هنرجویان و دانشجویان تئاتر در تالار 
استاد سمندریان تماشاخانه ایرانشهر 
روی صحنه برد، اما نمایش »سفرنامه 
« را با گروهی تقریبا حرفه ای  آبجی مظفر

اجرا خواهد کرد.

 پسر بزرگ دونالد ترامپ به رئیس جمهور اوکراین به 
کنایه گفت: ممکن است پدرم با قطع »مستمری« کی یف 
به کمک های واشنگتن به این کشور پایان دهد. به گزارش 
ترامپ«،  بزرگ »دونالد  «، پسر  ایسنا، »دونالد جونیور
رئیس جمهور منتخب ایالات متحده با انتشار مطلبی در 
رسانه های اجتماعی به »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور 
اوکراین کنایه زد که ممکن است به زودی »مستمری« خود را 
از دست دهد. به گزارش »راشاتودی«، دونالد ترامپ در زمان 
تبلیغات انتخابات در مقام نامزد ریاست جمهوری حزب 
جمهوریخواه چند بار از زلنسکی تحت عنوان »بزرگ ترین 
تاجر تاریخ« به خاطر این که توان بالایی در »تیغ زدن ده ها 
میلیارد دلار از دولت جو بایدن داشته« یاد کرده است. در 
حالی که بسیاری از متحدان غربی اوکراین پیش از انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر ایالات متحده به ابراز نگرانی نسبت 
به در خطر قرارگرفتن آینده کمک های نظامی واشنگتن 
به کی یف در صورت پیروزی دونالد ترامپ در این انتخابات 
پرداخته بودند، به نظر می رسد نگرانی های آنها دارد به 
واقعیت تبدیل می شود. واشنگتن از زمان شروع جنگ 
کنون به عنوان بزرگترین ارائه دهنده  اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ تا
کمک های نظامی به این کشور در نظر گرفته شده به نحوی 
کنون بیش از ۱۷۴ میلیارد دلار  که کنگره ایالات متحده تا
کمک نظامی و کمک های دیگر را برای کی یف در طول این 
جنگ تصویب کرده است. مسکو با محکوم کردن سیاست 

غرب در ادامه دادن به جریان فزاینده و تشدید شونده 
کید کرده که این سیاست تنها  کمک های خود به اوکراین تا
منجر به طول کشیدن غیرضروری خونریزی ها و جلوگیری از 
تغییر روند جنگ می شود. دونالد جونیور، پسر بزرگ دونالد 
گرام« منتشر  ترامپ پستی را در شبکه اجتماعی »اینستا
کرد که حاوی ویدیویی از زلنسکی که در کنار رئیس جمهور 
منتخب آمریکا ایستاده در حالی که دوربین به تدریج روی 
زلنسکی زوم می کند و سپس تصویر به صورت سیاه و سفید 
در آمده و اسکناس های دلار روی سر او فرو می ریزد. دونالد 
جونیور سپس در ذیل این پست نوشت: »نظر شخصی: تو 

۳۸ روز با از دست دادن مستمری خود فاصله داری!« 
  ادعای ترامپ بر پایان جنگ 

 اشاره پسر ترامپ به مدت زمان باقی مانده تا روز تحلیف 
پدرش به عنوان رئیس جمهور جدید ایالات متحده و آغاز 
دور دوم ریاست جمهوری او است. ترامپ در ماه های 
گذشته در جریان تبلیغات مربوط به انتخابات ریاست 
جمهوری ایالات متحده چند بار ادعا کرده بود در صورت 
رسیدن مجدد به ریاست جمهوری ایالات متحده »در 
عرض ۲۴ ساعت« به جنگ اوکراین پایان می دهد اما 
توضیحی درباره اینکه چطور قرار است این ادعای خود را 
عملی سازد مطرح نکرد. دونالد ترامپ اخیرا در مصاحبه ای 
با یک رسانه آمریکایی گفت: »می خواهم به زلنسکی بگویم 
دیگر وضعیت مثل قبل نیست. تو باید دست به یک معامله 

بزنی.« رئیس جمهور منتخب ایالات متحده همچنین تلویحا 
اظهارکرد که قصد دارد مساله کمک ها به اوکراین را اهرمی 
کرات قرار  برای تحت فشارگذاشتن روسیه برای ورود به مذا
دهد. او همچنین چند بار نیز از اینکه انقدر »جو بایدن« 
برای کمک به کی یف سخاوت به خرج می دهد انتقاد کرد. 
روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« روز چهارشنبه 
گذشته به نقل از منابع ناشناس نوشته بود تیم ترامپ در 
حال بررسی چندین نقشه راه است که طبق آنها اوکراین 
از بلندپروازی خود برای عضویت در ائتلاف ناتو »به مدت 
دست کم ۲۰ سال« دست برداشته و درگیری ها در طول 
خط مقدم کنونی درگیری ها را متوقف کند. این روزنامه در 
عین حال نوشت واشنگتن همچنان به عرضه تسلیحات 
بیشتر به کی یف با هدف مقابله با مسکو ادامه خواهد داد. 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه پیش از این گفته 
گیر برای  است حامی در نظرگرفتن یک راه حل جامع و فرا
جنگ اوکراین به جای اینکه صرفا آتش بس برقرار شود بوده و 
کراتی اصولی داشته باشد. زلنسکی  مسکو آمادگی دارد تا مذا
اما به صورت علنی گفته هر گونه امتیاز ارضی به روسیه را 
مردود می داند. روز جمعه شبکه »بلومبرگ« گزارش کرد 
رهبران اتحادیه اروپا به بحث درباره اینکه »آیا به دلیل نگرانی 
از تلاش ترامپ برای انداختن فشار مسئولیت های مالی به 
دوش اروپا این بلوک حاضر به پذیرش تامین هزینه های 

جنگ اوکراین است« پرداخته اند

 پسر ترامپ خطاب به زلنسکی: 

 مستمری ات به زودی قطع می شود!

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
  ترامپ خواستار کمک مالی 

به کارزار هریس 
 در پی انتشار گزارش ها درباره بدهی کارزار انتخاباتی 
حزب دموکرات، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا از 
حامیان و اعضای حزبش خواست به حزب رقیب برای 
غلبه بر »فشارهای مالی« کمک کنند. به گزارش ایسنا، 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا از حامیان 
خود خواسته مبالغی را به دموکرات ها کمک کنند تا آن ها 
بتوانند بر »فشار مالی« پس از مشخص شدن نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا غلبه کنند. نشریه 
کونومیک تایمز با انتشار این مطلب نوشت:  هندی ا
ترامپ در پستی که در شبکه های اجتماعی منتشر کرده، 
از این که بودجه زیادی برای دموکرات ها باقی نمانده، 
تعجب کرده است. او پس از انتشار گزارش هایی درباره 
بدهی ۲۰ میلیون دلاری کارزار انتخاباتی »کامالا هریس« 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، گفت: »آن ها حالا از طرف فروشندگان و بقیه 
گو«  کادلا کریستوفر  « ، تحت فشار هستند.« پیش تر
رئیس دفتر نشریه پالتیکو در کالیفرنیا، گفته بود: دو 
منبع مطلع گفته اند هریس باعث شده بود بیش از ۱ 
کتبر نیز ۱۱۸ میلیون  میلیارد دلار پول جمع شود و تا ۱۶ ا
دلار در بانک داشتند. ترامپ اظهارکرد: خیلی تعجب 
انتخاباتی شان  کارزار  که در  که دموکرات ها  می کنم 
در ۲۰۲۰ سخت مبارزه کرده و پول بی سابقه ای جمع 
کردند، حالا پول زیادی برایشان نمانده است. حالا 
آن ها از طرف فروشنده ها و بقیه تحت فشار هستند. او 
افزود: من توصیه می کنم به عنوان یک حزب و به خاطر 
اتحادی که واقعا به آن نیاز داریم، هر کاری که بتوانیم 
برای کمک  به آن ها در این دوران سخت انجام بدهیم. 
پول زیادی برای ما باقی مانده است و بزرگترین دارایی 
ما در کارزارمان پوشش رایگان رسانه ای بود که پول 
زیادی نمی خواهد. عظمت را به آمریکا بازگردانیم! طبق 
آمارهای کمیته فدرال انتخاباتی، کارزار هریس ۲.۳ دلار 
کمک مالی جمع آوری کرد و ۱.۹ دهم آن را هزینه کرد. 
کارزار ترامپ بیش از ۱.۸ میلیارد دلار پول جمع آوری کرده 
و ۱.۶ دهم آن را هزینه کرد. »ایجی جین بوتوریا« یکی از 
حامیان مالی اصلی کارزار ترامپ بیان داشت: »به رغم 
۱ میلیارد دلار برای جمع آوری  از  هزینه کردن بیش 
ح انتخاباتی کامالا هریس که برای  کمک های مالی، طر
۲۰۱۴ بود، نتوانست تاثیری روی رای دهندگانی داشته 
باشد که بیشترین اهمیت را داشتند. اتکای زیاد به تایید 
، کنسرت ستاره های موسیقی و  و حمایت افراد مشهور
حمایت چهره های برجسته سیاسی نتوانست شکاف 
میان حزب و آمریکایی های طبقه متوسط را کم کند که 
، اجاره خانه و درمان  درگیر هزینه های بالای خواروبار
حمایت  دموکرات ها  حالی که  در  افزود:  او  هستند. 
حامیان مالی ثروتمند و هالیوود را به خود جلب کردند، 
حمایت گروه های مهم رای دهندگان را از دست دادند. 

دیمیتری پسکوف:

 بعید است نتایج انتخابات آمریکا تاثیری بر آینده جهان داشته باشد
کوتــــاه

کید کرد که دونالد ترامپ نسبت به    سخنگوی کرملین تا
جو بایدن کمتر قابل پیش بینی بوده و اینکه به وعده های 
گر مواجه است. به  انتخاباتی خود پایبند بماند با اما و ا
گزارش ایسنا، »دیمیتری پسکوف«، به اظهارنظر درباره 
احتمالات مرتبط با دور دوم ریاست جمهوری »دونالد 
ترامپ« پرداخت و اینکه او در مقایسه با »جو بایدن«، 
رئیس جمهور در حال کناره گیری ایالات متحده، کمتر در 
کید کرد.  عرصه سیاست خارجی قابل پیش بینی است تا
به نوشته خبرگزاری »نووستی«، پسکوف در اظهاراتی که 
ویدیوی آن در کانال تلگرامی »پاول زاروبین«، خبرنگار 
شناخته شده روس انتشار یافت، گفت: »اینکه ترامپ 
به حرف هایش در دوره تبلیغات انتخاباتی پایبند بماند 
چندان قابل پیش بینی نیست.« پسکوف ادامه داد: در 
مقایسه، »جو بایدن«،  رئیس جمهور فعلی ایالات متحده 
که در روزهای آخر ریاست جمهوری خود به سر می برد 
کامالا هریس«، رقیب دموکرات ترامپ در انتخابات  و »
و معاون ریاست جمهوری بایدن، قابل پیش بینی تر 

از ترامپ هستند. سخنگوی کرملین خاطرنشان کرد: 
»نسبت به هریس و بایدن همه چیز از جمله رویه ای 
که آنها تا زمان ترک کاخ سفید در پیش خواهند گرفت 
نسبتا قابل پیش بینی است. ترامپ از این نظر کمتر قابل 
پیش بینی است.« به گفته پسکوف، وعده های دونالد 

ترامپ درباره برقرارکردن صلح در اوکراین به جای تشدید 
تقابل، یک تمایز مثبت را میان او و دولت کنونی جو 
بایدن به وجود می آورد. سخنگوی کرملین اظهار کرد: 
»او دست کم درباره صلح حرف می زند و حرفی از تقابل 
یا اظهار میل برای واردکردن یک شکست استراتژیک به 
روسیه نمی زند و این او را شکلی مثبت از دولت کنونی 
ایالات متحده متمایز می سازد. گفتن اینکه در ادامه 
چه اتفاقاتی خواهد افتاد سخت است. به گفته پسکوف 
بعید است که نتایج انتخابات ریاست جمهوری اخیر 
باشد.  داشته  جهان  آینده  بر  تاثیری  ایالات متحده 
پسکوف همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا 
دونالد ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری خود اجازه 
برقراری و تقویت روابط با روسیه را خواهد یافت، گفت: 
بهتر است کارشناسان آمریکایی درباره این مساله به بحث 
بپردازند. پسکوف ادامه داد: »ما تنها می توانیم برنامه 
خودمان برای محقق کردن اهدافی که تعیین کرده ایم 

را پیگیری کنیم.«

وزیر خارجه مجارستان: 
 اروپا در آستانه تغییرات گسترده است

 وزیر خارجه مجارستان با اشاره به پیروزی »دونالد 
ترامپ« در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: اروپا »در 
آستانه تغییرات گسترده« قرار دارد. »پیتر سیارتو« وزیر امور 
خارجه مجارستان در گفت وگویی با »هیر تی وی« تلویزیون 
خبری این کشور عنوان کرد: »پس از پیروزی ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده، اتحادیه اروپا 
باید رویکردش را نسبت به جنگ اوکراین تغییر دهد.« وی 
افزود: »اروپا در آستانه تغییرات گسترده قرار دارد و انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا وضعیت را تغییر داده است. واضح 
است که استراتژی اروپا درخصوص اوکراین که با شکست 
مواجه شده، دیگر نمی تواند ادامه یابد.« دونالد ترامپ 
با کسب ۳۱۲ رای الکترال در انتخابات ریاست جمهوری 
کامالا هریس« معاون  پنجم نوامبر توانست رقیب خود »
رئیس جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات را شکست دهد 
و به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور ایالات متحده 
که با وعده های  انتخاب شود؛ رئیس جمهور منتخبی 
انتخاباتی متعددی از جمله خاتمه جنگ اوکراین در 
کوتاه ترین زمان ممکن، حتی پیش از مراسم تحلیف آرای 
مردم آمریکا را به خود جلب کرد. وزیر خارجه مجارستان 
ادامه داد: »استراتژی اتحادیه اروپا ناپایدار است زیرا ترامپ 
قصد دارد رویکرد آمریکا را در قبال تحولات اوکراین تغییر 
دهد و اروپا به تنهایی قادر به حمایت از ارتش اوکراین 
نخواهد بود. همچنین اتحادیه اروپا به لحاظ نظامی، مالی 
و اقتصادی هیچ توانایی ندارد که جایگزین ایالات متحده 
کشورهای عضو  شود.« مجارستان برخلاف بسیاری از 
اتحادیه اروپا ارسال هرگونه سلاح مرگبار به اوکراین را رد 
کرده و بر یک راه حل مسالمت آمیز برای این درگیری متمرکز 
است. این کشور هم چنین از تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
روسیه بارها به شدت انتقاد و نخست وزیر آن، تحریم ها و 
محدودیت های مذکور را یک »شکست« توصیف کرده است 

که صرفا بحران انرژی را بدتر می کند. 

لغو محدودیت های پروازی در مسکو 
لغو  از  روسیه  فدرال  هوایی  نقل  و  حمل  سازمان   
محدودیت های پروازی در فرودگاه های مسکو خبر داد. 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری ریانوستی،  به 
سازمان هواپیمایی روسیه گزارش داد که محدودیت های 
ورود و خروج هواپیما در فرودگاه های شرمتیوا، دوموددوا و 
ژوکوفسکی در مسکو لغو شدند. سازمان حمل و نقل هوایی 
فدرال روسیه )Rosaviatsia( ابتدا محدودیت های موقتی را 
در فرودگاه های دوموددوو و ژوکوفسکی مسکو از ساعت ۸و۳۰ 
صبح به وقت محلی اعلام کرده بود. ارتش اوکراین با دست کم 
۲۵ پهپاد مسکو، را هدف قرار داد و این حمله به بسته شدن 
موقت چند فرودگاه بزرگ مسکو منجر شد. براساس اطلاعات 
اولیه، بقایای پهپادها، هیچ خسارت، قربانی یا تلفاتی نداشت.

 بازگشت رضا رویگری به سینما
 فیلمبرداری »شاه نقش« به کارگردانی شاهد احمدلو 
و تهیه کنندگی علی قائم مقامی به پایان رسید. به گزارش 
روابط عمومی، فیلمبرداری »شاه نقش« به کارگردانی شاهد 
احمدلو و تهیه کنندگی علی قائم مقامی به تازگی به پایان 
رسید و پروژه وارد مراحل فنی شد. در این فیلم، بازیگرانی 
چون بهرنگ علوی، هومن برق نورد، نسیم ادبی، مینا وحید، 
شهرام قائدی، سیروس میمنت، پوریا میاندهی، مجید 
گان صابری، با هنرمندی محمد متوسلانی،  علیزاده، مژ
رضا  افتخاری  حضور  با  میامی  مهدی  بخشی،  عنایت 
رویگری، شهین تسلیمی و پژمان بازغی به ایفای نقش 

پرداخته اند.

ساعد سهیلی بازیگر »ترور« شد
 ساعد سهیلی بازیگر سینما برای تور اجراهای داخلی تئاتر 
»ترور« به این نمایش پیوست. ساعد سهیلی در اولین حضور 
، در دور جدید اجراهای نمایش »ترور« به  روی صحنه تئاتر
کارگردانی ابراهیم امینی و تهیه کنندگی علی محمد حسام فر 
نقش آفرینی خواهد کرد. این اثر که شهریور و مهر سالجاری 
برای بیش از ۵۰ اجرا روی صحنه تماشاخانه ایرانشهر رفت و 
گر داشت، از آذرماه با تور داخل ایران به  بیش از ۹ هزار تماشا
شهرهایی چون مشهد، شیراز، اصفهان، تبریز، رشت، کرمان، 
همدان، یزد، اهواز و... خواهد رسید. درام دادگاهی »ترور« بر 
اساس نمایشنامه ای بحث برانگیز به همین نام از فردیناند 
کنون  فون شیراخ وکیل و نویسنده آلمانی اجرا می شود که تا
در بیش از ۳۰ کشور جهان اجرا شده است. پیش فروش 
بلیت این نمایش به زودی آغاز خواهد شد. در حالی روابط 
« را منتشر  عمومی این نمایش خبر اجرای نمایش »ترور
کرده است که جزییات بیشتری از این اجرا و دیگر بازیگران 
آن نداده است و اینکه ساعد سهیلی آیا جایگزین بازیگری 

شده است؟!

رامبد جوان برای عید برنامه می سازد
 رئالیتی شوی »کارناوال« به طراحی و کارگردانی رامبد جوان 
در برای شبکه نمایش خانگی ساخته و پخش می شود. با 
کارناوال« در شبکه  نهایی شدن قرارداد ساخت و پخش »
نمایش خانگی این رئالیتی شو در ۲۴ قسمت به کارگردانی 
رامبد جوان ساخته خواهد شد. در حال حاضر مراحل 
پیش تولید کار در جریان است. بنابر اعلام پلتفرم پخش کننده، 
کشنی عظیم ساخته می شود و  این رئالیتی شو با پرودا
فیلم نت قصد دارد آن را به عنوان برنامه ویژه عید پخش کند. 
»کارناوال« اولین رئالیتی شوی رامبد جوان در شبکه نمایش 
خانگی است. رامبد جوان پیش از این برنامه »خندوانه« را 
در شبکه نسیم کارگردانی و اجرا می کرد. این کارگردان در حال 

حاضر فیلم سینمایی »زودپز« را روی پرده سینماها دارد.

پوران درخشنده: 

گهواره به دوش« در انتظار پروانه ساخت است «  


